

と畜場事業の経営状況（法非適）

（団体名） 東庄町

（金額：千円）

年度		平成17年度	平成18年度	平成19年度	
項目	事業開始年月日	昭和28年2月1日			
事業規模	施設面積 (m <sup>2</sup> )	2,062	2,062	2,062	
	年間処理実績	牛 (頭)			
		馬 (頭)			
		豚 (頭)	83,565	76,403	80,430
		子牛 (頭)			
		その他 (頭)			
		計 (頭)	83,565	76,403	80,430
		1日平均処理数 (頭)	338	312	327
料金 (税込み)	と畜場使用料	牛 (円)			
		馬 (円)			
		豚 (円)	892	892	892
		子牛 (円)			
		その他 (円)			
	と殺解体料	牛 (円)			
		馬 (円)			
		豚 (円)			
		子牛 (円)			
		その他 (円)			
	冷蔵室使用料 (税込み)	牛 (円)			
		馬 (円)			
		豚 (円)	94	94	94
		子牛 (円)			
		その他 (円)			
職員数 (人)	損益勘定所属職員	1	1		
	資本勘定所属職員				
	計	1	1		
地方債現在高					

年度		平成17年度	平成18年度	平成19年度		
収益的	総収益 A	115,304	107,332	90,335		
	うち	営業収益	95,304	87,167	89,720	
		うち	料金収入	93,886	85,871	89,720
			受託工事収益			
			他会計繰入金			
	総費用 B	85,182	78,089	76,628		
	うち	営業費用	85,182	78,089	76,628	
		うち	職員給与費	10,812	10,650	
			受託工事費			
			支払利息			
収支差引 (A - B) C	30,122	29,245	13,707			
資本的	資本的収入 D					
	うち	地方債				
		他会計補助金				
	資本的支出 E	7,500	7,500	10,000		
	うち	建設改良費				
		地方債償還金 F				
収支差引 (D - E) G	-7,500	-7,500	-10,000			
収支再差引 (C + G) H	22,622	21,745	3,707			
積立金 I	30,000	25,167	10,311			
前年度からの繰越金 J	20,722	13,344	9,923			
前年度繰上充用金 K						
形式収支 (H - I + J - K) L	13,344	9,922	3,319			
翌年度繰越すべき財源 M						
実質収支 (L - M) N	13,344	9,922	3,319			
収益的収支比率	135	137	118			
赤字比率						

と畜場事業の経営状況（法非適）

(団体名)横芝光町

(金額:千円)

年度		平成17年度	平成18年度	平成19年度	
事業開始年月日	明治43年5月20日				
事業規模	施設面積 (m <sup>2</sup> )	13,327	13,327	13,327	
	年間処理実績	牛 (頭)	3,486	2,838	2,833
		馬 (頭)	2		1
	豚 (頭)	138,828	142,815	139,480	
	子牛 (頭)	34	25	38	
	その他 (頭)	1			
	計 (頭)	142,351	145,678	142,352	
	1日平均処理数 (頭)	578	595	579	
料金 (と畜場使用料 (税込み))	牛 (円)	5,250	5,250	5,250	
	馬 (円)	5,250	5,250	5,250	
	豚 (円)	914	914	914	
	子牛 (円)	914	914	914	
	その他 (円)	840	840	840	
頭当り (と殺解体料 (税込み))	牛 (円)	2,625	2,625	2,625	
	馬 (円)	2,625	2,625	2,625	
	豚 (円)	660	660	660	
	子牛 (円)	525	525	525	
	その他 (円)	315	315	315	
当り (冷蔵室使用料 (税込み))	牛 (円)	289	289	289	
	馬 (円)	289	289	289	
	豚 (円)	74	74	74	
	子牛 (円)	74	74	74	
	その他 (円)	63	63	63	
職員数 (人)	損益勘定所属職員	9	9	9	
	資本勘定所属職員				
	計	9	9	9	
地方債現在高	206,377	191,858	177,084		

年度		平成17年度	平成18年度	平成19年度		
収益的	総収益 A	178,398	185,042	176,590		
	うち	営業収益	178,175	181,651	176,317	
		うち	料金収入	175,707	179,177	173,899
			受託工事収益			
		他会計繰入金				
	総費用 B	142,569	156,102	152,387		
	うち	営業費用	139,054	152,659	149,199	
		うち	職員給与費	62,463	62,205	62,808
			受託工事費			
		支払利息	3,515	3,443	3,188	
収支差引 (A - B) C	35,820	28,940	24,203			
資本的	資本的収入 D	24	32	11,833		
	うち	地方債				
		他会計補助金				
	資本的支出 E	21,462	16,042	45,773		
	うち	建設改良費	7,193	1,523	30,999	
地方債償還金 F		14,269	14,519	14,774		
収支差引 (D - E) G	-21,438	-16,010	-33,940			
収支再差引 (C + G) H	14,382	12,930	-9,737			
積立金 I	20,000	15,000	5,000			
前年度からの繰越金 J	62,183	56,565	54,495			
前年度繰上充用金 K						
形式収支 (H - I + J - K) L	56,565	54,495	39,758			
翌年度繰越すべき財源 M						
実質収支 (L - M) N	56,565	54,495	39,758			
収益的収支比率	113.7	108.5	105.6			
赤字比率						